cōmilitonū suoz strages acceperē: paucis cōseruatis: q̄ et nūc cōpa-  
rent alios amiserē. Fax ex eadez gente actiuoz: omnibus suis mani-  
pularib⁹ circa le trucidatis cūtrib⁹ m̄ videlicz faxis Faxiret Faxit  
fuga elapsus euasit. Inquo de gñe neutroz p̄seruauit: inq̄es: inq̄t:  
Inq̄unt: inquā: inq̄es: inq̄et. inq̄ent. ⁊ iquit: reliq̄s bellū absumpsit.  
Inq̄ens cū in castris Participioz eēt periculo nō inter fuit: Apage  
et apagere: cūctis ⁊ militonibus amissis soli euasere Diet vniuersos  
socios amisit: preterdiecit: facio orbar⁹ fuit filio suo facioz: qui tñ  
priusquā expiraret militari testamēto heredē sibi instituit Fio: Pos-  
co Disco Metuo Timeo Renuo Respono Cōpescio Urgeo ⁊ Lin-  
quo: omnes de gñe actiuoz: p̄didere sua supia Occalum bñficio noc-  
tis salu⁹ euasit. Nonnulla s̄ba: q̄ amiserāt p̄terita sua tertie coniugatio-  
nis: in supplementū acceperē postmodū p̄terita quartē coniugatio-  
nis: in quozuz nūero fuere: Cupio Peto Quero Arcesso Facefso:  
et fero: quedā amissis futuris in am: ne futuroz oīno abijcerēt sp̄z  
emerūt in nūdiniis Recanarē s̄b⁹ alia futura in bo: vt Eo Queo et  
Uenco. Sed ⁊ Horati⁹ auctoritate sua lenio dedit lenibo. Dia vera  
ba p̄tinentia ad splendore spoliata sunt supis Inter que Lucco Sul-  
geo Splēteo Polleo ⁊ similia: Fulcio singulari vsus audacia excus-  
sit piculus: et retinuit suū sultū Eūuero posteaq̄ ea enumerauim⁹  
q̄bus aduerli aliq̄d euenit: minime equuz fuerit suis carere laudib⁹  
illa s̄ba que restrenue acta: vel ex hostib⁹ spolijs: vl iui regis inuhere  
ad poram statū aliq̄d addidere. Inter cetera eminet Cenar⁹ Jurar⁹  
Casus: Nest⁹: Nuptus ⁊ Prāius q̄bus vltra pp̄ria p̄terita vocis  
actiuē: accessere etiā p̄terita vocis passiuē: Redimo duob⁹ aueris est  
sensib⁹: possidet ea hora tria significata. videlicz Liberare. Cōduce-  
re. ⁊ Dinare. Solo: duo obtinuit significata: videlicz solus esse: et  
hortari. Explicat vltra propriū sensuz q̄ est expli care: atq̄z emittes  
re obtinuit vt explanaret. oñderet. extraheret. exhiberet. et proferet.  
Ualeo vltra propriū sensuz q̄ est sanus esse: obtinuit etiā: vt cū di-  
ceret vale salutaret. P̄esto s̄līr duos habuit sensus. s. mutuari: ⁊ su

per existere. **D**aurio maiori dat<sup>o</sup> est praeda quattuor: videlicet significatio. **T**rabere. **V**ulnerare: **A**udire et **V**idere. **Q**ue tñ oia: cuius opus fuerit in vnũ sensuz redigũt. **P**asco gemios recepit intellect<sup>o</sup>: **R**ode<sup>o</sup> re. et **A**lere: vacolicez minime se plio immiscuerit: nã (vt apud **P**latũ aut **S**ofia) cũ pugnabãt maxie: fugiebãt maxime. **F**ortia tñ: que desides plezq; coronat: illi<sup>o</sup> ignauia pinguioribus exuijs voluit de<sup>o</sup> corare: fugietes enim ex pugna hostiũ quosdã conspiciat<sup>o</sup>: tabernaculo exiliens intercepti: quibus postea grãdi se pecunia redimẽtibuz sex sibi vltra prioroz sensus acq̃siuit scilicet **I**ntẽdere: **C**essare **S**eruire: superfluum esse: licere: carere: et vacuum eẽ: studeo tria lucrata<sup>o</sup> est significata. videlicet. sollicitare: operã dare: et conari: **P**ango tres sensus accepit: videlicet cano: et tũc in preterito facit **P**ãxi **P**acilcor: et tũc facit **P**epigi: et **C**oiungo siue figo et tunc facit pegi. **S**apio ex ea die binos tenet sensus: videlicet: saporẽ reddere: et scire. **F**ero et a nominalis: quattuor auct<sup>o</sup> est sensibus: sustinere: cupere: dicere: et potare. **C**onfiteor triplicem accepit intellectum: laudare pugnare: et manifestare. **S**upero dati sunt sex ob illius eximiam inter verba dñia potentiam: videlicet restare: vincere: imminere: transire: euadere superuivere: et supergredi. **F**uere quedam verba que amissis propriis preteritis acceperũt postea a **R**ege suo preterita quorũdam passiuorum: qui in bello ceciderant **A**udeo **F**ido **B**andeo **S**olco et **F**io. **V**erba illa pestifera pernicioza: mēdacia: aliud semper in lingua: aliud in corde clausuz habent tñ licet nulluz lucrũ eo fecerit bello tamẽ pretereunda non sunt: nec eoz reticẽda arbitroz nomina: vt ab illis caueant cuncti quon iã passionẽ continue asserunt sub specie actionis quozum hęc nomina. **E**xulo **V**leneo **V**ube et **V**apulo. **V**ltimi hui<sup>o</sup> insidias adulescentioz quiq; quo fuerit cautioz: eo enĩpius declinabit: si suis recte cõsultum volet natib<sup>o</sup>. **V**erborum aliq̃ ex parte exposita fortuna. noĩm res oratõem ad se trahere vidẽtur: in quoz castis diligẽti oĩm censu habito cognitum est interea nõ min<sup>o</sup> q̃ inter verba variasse fortunam: et vt a postitiuis incipiamus: fuere ex illis

nōnulla: quę in comparatibz suis lauel at a: medicorū Dilligētia aliqua  
le fomentuz acceperē: videlicet. melior. maior. minor. dexterior. sinis  
terior. plus. munificentior. et magnificētior. oīa irregularia: et a se  
cūda declinatōe descēdentia: sed et pius. arduus egregius. tenuis. et  
similia pdicere ppria cōparatiua. Nōia desinētia in et suplatiuo a  
miserūt sum? et p copostea acceperūt rimus: vt tener et saluber: qui  
busda3 p sumus: quo spoliati fuerāt cōcessuz est limus: vt humilis:  
facilis. gracilis. agilis 7 similia: veteri daruz est veterim?. Fuere in  
ter arborū nōia quęda3 quę dum in prello viriliter agerēt: de repente  
miraculo se mutarūt sexuz: et ex femininis facta sunt masculia: mis  
rāribus oībus qui aderāt: interrogātibusq; vñ illis essent illa noua  
crepūdia: quę preter solituz pēdebant ex ventre: ex qbus sunt. Ri  
et Oleaster: quę Liu<sup>9</sup> vt mōstruosa: et mali omnis in altuz vehi: et  
mergitur p Dramaticę solo omīno exturbari suadebat: veruz Rex  
Poeta nimā illius in procurādīs pdigīs supstitioez irridēs pro  
hibuit inqūēs: nō esse mali omnis feminas in viros mutari: qñ ex  
malo sexu in optimū fiat ista cōuersio. Quibusda3 Heteroclitis nōi  
bus dū cuz defectiuīs verbis pugnarēt: abscessi sunt oēs resticuli cuz  
pene in plurali numero: quęz casuz deus a nobis auertat: deincepsq;  
in eo numero neq; foeminina fuere: neq; masculia: sed neutra. quod  
certe miseratione dignuz fuit. Nōia eorū hęc sunt. Sibilus. Auers  
nus. Infernus. Suparus. Balteus. Tartarus et Dindymus. Al  
lia feliciorēz successum sunt sortita: namcum in eorū plurali nume  
ro essent neutra: cum maximo ipso: ū et gaudio continuo masculini  
generis apparuere: vt Porz. Rastruz frenum 7 Coelum. Eñuero  
porz et frenuz du3 Romę ptempoziū Agonis trāsiret reptā ibi sua  
neutra pluralia grādi pecunia redemere: illisq; vti maluere masculis  
no genere repudiato. Balsamū ex oībus arborū noibus solum res  
mansit neutri generis: vñ est quod cum nec generare nec parere que  
at: tāta illius est raritas vt vnico in Indico solo repiat. Id quod ip  
sa arbor egreferens in lachrymis omne suum fructum moesta repos

fuit. Alia noia neutro plurali spoliata foemininū accepere sicut epu-  
 luz. ostrea. vesper ⁊ cepe: ostreo (qd̄ ex oibus aialibus solum reperitur  
 neutri gñis) Quidi⁹ reddidit et alij Poetę ⁊ p̄fertiz ⁊ plī. etiā plura  
 le neutz cū dixit libro Fastoz: Ostreaq; i p̄chis tuta fuere suis. ⁊ sic  
 deinceps foemininū etiā ⁊ neutz tenuere. Alijs q̄erāt generis incer-  
 ti in plurali datuz est masculinū: videlicet Margo Cardio Bubo et  
 similia. quedaz oīmbus casibus in plī spoliata deinceps mutilata:  
 et māca remāsere: inter que Fumus Litmus Fimus Puluis San-  
 guis Mūdus Pōtus Sol Sal et Un⁹: que oīa sunt masculi-  
 ni gñis Soles tñ apparuere aliqñ. s; cū id accidit cōtra naturā fu-  
 it: et p̄ prodigio habituz est. Siliter et foeminina nōnulla plurali-  
 cas casibus truncata sunt: vñ versus. Lux sitis labes mors vita fas-  
 mes quoq; tabes Gloria fama salus pax hum⁹ cum lue tell⁹: et cum  
 illis senecta: iunēta: soboles: in doles: ⁊ proles. Quēdā alia foeminea  
 amisere in eo bello oēz numez singularē: scilicet Argutię Nabenaę  
 Bigę Blāditię Cune Delicię Exeęq; Exunię Excubię Phaleraę  
 Facetię Bene Bades Insidię Inducię Calēde Lachrymaę Late-  
 braę Mnaę ⁊ cōplura alia. Nōnulla neutra toto plī nūero eruta  
 sunt: vt cenū femuz eunz soluz pus ⁊ vir⁹. Insup alia neutra totius  
 singularis sui numeri iacturā sunt passa: scilicet Arma Castra Exra  
 Cunabula Cōchilia Crepūdia Pasua Moenia Magalia Mas-  
 palia Iulia Seria P̄conia P̄cordia Spōsalia: et fere oīa noia  
 festozum: vt Saturnalia Dionysia Aphrodisia Bacchinalia flos-  
 ralia et Neprunalia. Noia ea vana: q̄ semp plura dicūt et tñ vniuz  
 soluz significant amisso oīi singulari: fuga elapsa sunt: sicut Uene-  
 tię. Pūe Cune Athenę et Thebe; Noia metalloz omniuz pluralē  
 numez amisere: vt Auruz Auricalcuz Argentuz Plumbū ferrū  
 et Stānum. Aes vix Aera retinuit: sed et Oleum et frumentum  
 similem cladem accepere: alia extrema suis membris Stis scilicet et  
 Dativis pluralibus mutilata remansere: videlicet Iura Thura  
 Aera Maria et Ora: sed nec oia nomina in eo bello iacturam fecer-

re: furer si quidem quod plura que spolijs hostiu ditata maiorē exiū aucto-  
ritatez obtinuerē: ex quib⁹ quēdam ultra primuz nominatiū alium  
etiā adepta sunt: vt Arbor que et Arbos honor qui et honos labor q̄  
et labor: odor qui et odos. Cucumer qui et cucumis Ciner qui et cin-  
nis: et Puluer qui et puluis que tñ ambobus nominatiuis nō indu-  
untur quotridie: sed quod conspicunz et ornatius est: et ex p̄ceda ha-  
buere: ad dies referuāt et celebriores et festiuos. Plaga ultra primū  
significatum: quod propriū est duz vulnus: percussionez ve signi-  
ficat: quattuor alios sensus accepit videlicet. vt pro rete accipiatur;  
pro spacio celi: vel terre: pro lūteo illo grandi quo Romanē etiam  
nūc matronē vrunt: dū in publicū prodeunt: p lecto et pte etiā ip̄  
lecti. Ops ab ea die tres sensus habz. Ops nāqz terras significat:  
sub ope auxilium p̄ebet sub opib⁹ diuitias. Serūdia et Supina q̄  
niam toriens trāsfugerāt: multata sunt post cōfectā pacez ab vtro-  
qz rege: orante cōtra ea Demosthene legelqz Solonis p̄ferente: qui-  
bus statutus fuerat omnibus patriē honoab⁹ priuandos esse: eos q̄  
seditione in ciuitate exorta: neutri parti adhesissent: quoniā priuatz  
fortunitis plus iusto prospicientes: publicas patriē res despexisse vi-  
debātur: et viuēbatur tunc quidez vt plurimum in Grammaticē ter-  
ris atticis legib⁹ Nomini igitur multa Serūdijs calus omnes p̄ter  
ter tres adempti sunt. Supia vero ditos tantum retinere: egredi  
ferētibus vniuersis grāmaticē incolis: carpētibusqz maledictis nō  
tam Solonis legū in discreta p̄cepta: q̄ Demosthenis impiā loqua-  
citatez: dicētibusqz illuz fascias et lanaz domi reliq̄sse: nec gutturis  
moribus: āma: asse: quoniā a gerūdijs: Sapinis ve non fuerat vi-  
de aux: sicut ab Darpalo quondaz posset accipere. Ceteruz si singul-  
loz clades: aut reibene eo p̄elio gestē adepta decora sigillatī pcurra-  
renitar: nimis lōgos afferā logos. Ideo dicēdi cōpendiuz faciēs: il-  
lud asseruisse sufficiat: quicquid in omib⁹ Grammaticē terminis auc-  
tū: diminutus ve reperitur: ex illo cructo execrabilis: et funesto bello p̄-  
cessisse. Multa sunt in ea tempoz licentia: et introducta s̄ba noua: et

explosa vetera: et nisi prestantissimi tres viri: quos paulo infra hactenus  
litius arbitros electos fuisse narrabimus: singulari solertia Strati-  
maticorum quorūdam petulantie obuiassent: tanta fuisset latine lingue  
limmixta barbaries: ut de illi<sup>o</sup> decore elegantiaque fere desperatus foret.  
Postea igitur utriusque partis legiones in castra reductę sunt: deside-  
ratorum sauciorum cęsu habito: intellecta utrinque accepta clade: oēs passim  
ingenuere. Quęstusque acriter sunt: quod nimia dominandi libidine:  
rebus propriis tantā cladem intulissent: et penitētia adducti: quisque eorū:  
quę pacis sunt enixius cogitabat. Primum vero Rex Nominum  
Poeta Adlocuta cōcione nō sine lachrymis ita locutus phibetur.  
Scire vos arbitror cōmilitones mei quę inuitus: ac resistens prode-  
corę: proque amplitudine (ut tūc arbitrabar) et nominū tuenda aucto-  
ritate: cōtra fratres nostros verborum gentes arma susceperim: quan-  
tisque satageris mōis ut illis nobis cedēibus ciuilia bella longius sub-  
moueret. Verum cum non tamen nostra quę verborum etiā metior dama-  
ni: cum utriusque partis strages intueor: flere libet magis quę loqui.  
Operę precius fuerat reminisci: quę de grecorum Romanorumque  
ciuitibus odijs: bellisque scripserint ciues nostri: quātis eorū ambitio-  
nem lacerauerint probis. Profecto ea si in mentem venissent nū-  
quam in tātam insaniam a nobis processus fuisset: nec ira et furore obce-  
cati: quid ageret nō intelligētes: nostra met viscera propriis manibus  
discerpissemus: sed p̄terita (ut ille inquit) magis reprehendi possunt  
quę corrigi: et meli<sup>o</sup> est regredi: quę male cepta sequi. Si ferro decerne-  
re preximus: si in finē vsque insanire voluerim<sup>o</sup>: actū sane est de Strati-  
maticę Imperio: tātaque ignorantie: et barbariorum gēti fiet accessio:  
nemine obstāte: nemine eorū temeritati obuiā eunte vbi que ipsi p̄a libidi-  
ne dñari valeant. Quocirca cōmilitones: ut utriusque regni utilitati  
cōsulatur vltro a verborum rege pacē petendā censeo. vltro detras por-  
rigēdas Necque hoc dixeris quod labar animo: quod timore cōcutiari: sed  
quoniam luce clarius cerno res Nominum Verborumque: non sine mutua  
stabilitate in cōcessa animorum cōcordia posse p̄sistere: funge: eo officio